

UTSİ
KÜTÜPHANE

|TARİH |EDEBİYAT |SANAT
KÜTÜPHANESİ

2016
Nisan
Programı



Kültür ve sanat, dün olduğu gibi bugün için de toplumsal dönüşümün ve yeniliğin öncüleri arasında yerini almaktadır. Bizler yerel yönetim olarak sanatın ve kültürel çalışmaların ilçemizde daha fazla yurttaşımıza ulaşmasını amaçlıyoruz. Sanatsal ve kültürel çalışmalar, yerel yönetim olarak kurumsal anlayışımızın şekillenmesini sağlıyor.

Nisan ayı ile birlikte kültür-sanat etkinliklerimizde her yaşta Kadıköylü'nün ilgisini çekecek çalışmaları sizlerle buluşturmaya devam ediyoruz. Bu ay da Boğaziçi Üniversitesi Mithat Alam Film Merkezi işbirliğiyle düzenlediğimiz klasik sinema günleri, Kadıköylü sanatseverlerle buluşacak. Yine konser, sergi ve söyleşilerden sahne sanatlarına kadar birçok etkinliğe kültür merkezlerimizde yer veriyoruz. Çocuklarımızın keyifli vakit geçirmelerini sağlayacak sanatsal etkinliklerle, onları sanata erken yaşlarda tanıştırıyoruz. Sanatsal ve kültürel çalışmaların kentin genelinde daha etkili ve yaygın olması, özgürlükçü ve demokrat kent imgesini güçlendiriyor. Sanatsever ve özgürlükçü Kadıköylü yurttaşlarımızla birlikte sanatsal ve kültürel çalışmaların aydınlık bir ülke geleceğine etkisinden güç alıyoruz.

Bu ay büyük bir coşkuyla kutlayacağımız 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı, çocuklarımızın çok daha aydınlık bir ülkede yaşamalarının tarihsel miladı. Dün olduğu gibi bugün için de çocuklarımıza armağan edilmiş ulusal egemenliğin onurunu taşıyoruz.

ÖNEMLİ BİLGİLER

*Kadıköy Belediyesi Tarih Edebiyat ve Sanat Kütüphanesi, Pazartesi hariç her gün 10.00-18.00 saatleri arasında hizmet vermektedir.

*Kadıköy Belediyesi Tarih Edebiyat ve Sanat Kütüphanesi'nde yapılan etkinlikler Kadıköy Belediyesi'nin bir kültür ve eğitim hizmeti olup, tüm etkinlikler ücretsizdir.

*Etkinlikler ile ilgili ayrıntılı bilgi almak için kbtesak@gmail.com e-posta adresini ya da 0216 337 8654/55 numaralı telefonları kullanabilirsiniz.

*Etkinlik bildirimlerini düzenli olarak almak için kbtesak@gmail.com adresine e-postanızı bırakabilirsiniz.

*TESAK Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen etkinlikler 120 koltuk sayısı ile sınırlıdır.

*Etkinlikler sırasında cep telefonunuzun sesini kapatmanız önemle rica olunur.

*Konferans Salonu giriş çıkışlarında Kütüphane'den faydalanan okuyucuları rahatsız etmemek için sessiz olmanız önemle rica olunur.



SÖYLEŞİ



FENOMENOLOJİ ÜZERİNE Felsefe Söyleşileri 16: Fenomenoloji: "Şimdi ve Burada" 02 Nisan 10.00 / Konferans Salonu

Düzenleyenler: TESAK, İMEV, Maltepe Üniversitesi Felsefe Bölümü
Konuşmacı: Prof. Dr. Betül Çotuksöken

Fenomenolojinin bir görme biçimi olarak bir yandan "dış dünya-düşünme ve dil ilişkisi"ni; öte yandan da "insan-dünya-bilgi ilişkisi"ni nasıl ortaya koyduğunu; Orta çağdan gelen köklerini, gündemde yer alan felsefi görme biçimleriyle ve bilimlerle nasıl bir tartışmaya girdiğini, felsefi söylemdeki yerini ve yansımalarını mercek altına almak bu çalışmanın ana konusunu oluşturacak. Ayrıca Türkiye'de konuya ilişkin olarak özellikle İstanbul Üniversitesi'nde yapılan çalışmalar da değerlendirilecek.

Ücretsiz



KİTAPLARIN PEŞİNDE: BİLGİYİ TOPLAYAN VE PAYLAŞAN KADINLAR 02 Nisan 14.00 Konferans Salonu

Konuşmacılar: Prof. Dr. Hatice Aynur 18. Yüzyılda Kadın Kitap Koleksiyonerleri / Prof. Dr. Oğuz İcimsoy Cumhuriyet Dönemi'nde İstanbul'un Kadın Kütüphanecileri

Her yıl Mart ayının son haftasınca süren ve bu sene 52.si düzenlenen Kütüphane Haftası, TESAK'ta "kadın ve kitap" konulu bir söyleşiyle kutlanıyor. Lisansını İstanbul Üniversitesi Kütüphanecilik Bölümü'nde tamamlayan, İstanbul Şehir Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hatice Aynur'la 18. yüzyıl Osmanlısı'ndaki kadın kitap koleksiyonerlerini; ardından Marmara Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Oğuz İcimsoy'la Cumhuriyet Dönemi'nin İstanbullu kadın kütüphanecilerini konuşacağız.

Ücretsiz



FENOMENOLOJİDE GÜNCEL SORUNLAR
Felsefe Söyleşileri 16: Fenomenoloji:
“Şimdi ve Burada”
09 Nisan 10.00 / Konferans Salonu

Düzenleyenler: TESAK, İMEV, Maltepe Üniversitesi Felsefe Bölümü
 Konuşmacı: Mesut Keskin
 Fenomenolojinin iki köklü ve hâlâ sağlam sütunu Husserl ve Heidegger’in güncellikleri ve büyüklükleriyle çağdaş fenomenoloji hareketine yansıttıkları sorunlar tarihsel ve sistematik bir şekilde ana hatlarıyla sunulacaktır. Bu her iki büyük filozofun gölgesinde savaş sonrası çağdaş fenomenolojinin güncel sorunları, Ren’in Alman ve Fransız yakasındaki felsefe kültürlerinin iletişiminden ve etkileşiminden kaynaklanır. Kavramlar ışığında felsefi bir yaklaşım tarzı olarak fenomenolojinin temel sorunları gündelik dil ve hayat pratiği açısından yorumlanacaktır.

Ücretsiz



I. DÜNYA SAVAŞINDAN 100 YIL SONRA:
SYKES-PICOT VE ORTADOĞU
09 Nisan Cumartesi 14.00
Konferans Salonu

Konuşmacılar: Kemerburgaz Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Çağrı Erhan / Yeditepe Üniversitesi Kamu Yönetimi Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Deniz Tansi
 1916 yılında Fransa ile Britanya arasında gizlice imzalanan Sykes-Picot Antlaşması; Osmanlı'nın savaştan yenik çıkması halinde, Ortadoğu topraklarının taraflar arasında nasıl paylaşılacağını belirleme girişimidir. 400 yıllık Osmanlı hakimiyeti altındayken bir bütün olan Ortadoğu toprakları, savaştan sonra Sykes-Picot'ya birbir uygun şekilde olmasa da - İngiltere ve Fransa arasında "manda yönetimleri" şeklinde paylaşıldı. Bugün, anlaşmadan 100 yıl sonra, Ortadoğu'da yeni bir Sykes-Picot'nun gündemde olup olmadığı tartışılıyor.

Ücretsiz



“ARKE-YAZIM” OLARAK FENOMENOLOJİ
Felsefe Söyleşileri 16: Fenomenoloji:
“Şimdi ve Burada”
16 Nisan 10.00 / Konferans Salonu

Düzenleyenler: TESAK, İMEV, Maltepe Üniversitesi Felsefe Bölümü
 Konuşmacı: Erkut Sezgin
 Arke-yazım olarak Fenomenoloji temsil dillerinin kurallarıyla düşünmeyi; konuşmayı; yazmayı-okumayı; akıl mantık yürütmeyi öğrenme sonucu ortaya çıkan zihnin “öznel-nesnel”, “doğruluk-kesinlik” inanışlarıyla yapılanmasına zemin olan imlem farklarının bağlantılı tezahür zeminine dokuna-yaza kazanılan felsefi bir berraklaşmaya odaklanan fiili bir uyanışı karakterize ediyor. Bu berraklaşmanın ışması dolayımında temsil dillerinin tarihsel; kültürel; bilimsel kurallarıyla, normlarıyla, paradigma olarak doğruluk-kesinlik inanışlarıyla insan zihninin “benlik”, “öznel-nesnel” deneyimlerinin yapılanmasının izini sürmekte.

Ücretsiz



HEGEL FENOMENOLOJİSİNDE BİLİNCİN
SERÜVENİ
16 Nisan 14.00 / Konferans Salonu
Konuşmacı: Prof. Dr. Tülin Bumin

Geç Aydınlanma dönemi Alman Filozofu Friedrich Hegel, sistematik felsefe geleneğinin son büyük filozofudur ve kendisinden sonra gelen filozofların büyük takdiri ya da acımasız eleştirileriyle Kıta Avrupası felsefe kanonunun önemli belirleyicilerindedir. Oldukça ağır ve karmaşık bir dille yazan, çeviri probleminden dolayı ülkemizde yeterince anlaşılmayan Hegel'in fenomenolojisi Yeditepe Üniversitesi Felsefe Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Tülin Bumin'in tutacağı ışıkla bakacağız.

Ücretsiz



NÖROPLASTİSİTE VE VAROLUŞÇU FENOMENOLOJİ
Felsefe Söyleşileri 16: Fenomenoloji:
“Şimdi ve Burada”
30 Nisan 10.00 / Konferans Salonu

Düzenleyenler: TESAK, İMEV, Maltepe Üniversitesi Felsefe Bölümü
 Konuşmacı: Dr. Kaan Özkan

Beynin yeni durumlar karşısında bir anlamda uyarlanma kapasitesini ifade eden “nöroplastisite” kavramı günümüzde çok geniş bir çerçevede tartışılmaktadır. Bellekten öğrenme ve karar alma süreçlerine kadar bir dizi edim de bu tartışmalar dahilindedir. Diğer yandan beyin, uyarı alan ve onlara geri cevap üreten bir mekanizma olarak görüldüğünde her deneyimin onda bir karşılığı olduğu da açıkça belirtilmesi gereken bir noktadır. Varoluşçu fenomenoloji ise felsefi gelenekte fenomenolojik anlayışı somut düzleme indiren ve bunu beden, algı, yaşam dünyası, dünya-içerlilik gibi kavramlarla işleyen bir anlayışı yansıtır.

Ücretsiz

BİRİNCİ DÜNYA SAVAŞI’NIN UNUTULMAZ ZAFERİ:
100. YIL DÖNÜMÜNDE KUT’ÜL-AMMARE
30 Nisan 14.00
Konferans Salonu



Konuşmacılar: Doç. Dr. Gültekin Yıldız: Kut’ül-Ammare’de bir Alman Komutanı: Goltz Paşa / Necmettin Özçelik: 100. Yılında Kut Zaferi TESAK’ın I. Dünya Savaşı’nın yüzüncü yılı için düzenlediği etkinlikler “Kut’ül-Ammare” konulu bir söyleşiyi sürüyor. 30 Nisan’da gerçekleşecek olan söyleşide İstanbul Üniversitesi Tarih Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Gültekin Yıldız ve koleksiyoner-araştırmacı Necmettin Özçelik ile İngiliz ve Osmanlı kuvvetleri arasında geçen Kut’ül-Ammare Kuşatması’nı konuşacağız. Çanakkale’den sonra Doğu Cephesi’nde I. Dünya Savaşı’nın kaderini belirleyen en önemli muharebelerden Kut’ül-Ammare’ye 100 yıl sonra farklı açılardan bakmak isteyen tüm tarihseverler davetlidir.

Ücretsiz



İSTANBUL “BİR NOSTALJİ BUKETİ” SERGİSİ
01 - 30 Nisan
TESAK Giriş Katı

TESAK’ın değerli kitap bağışçılarından Rauf Tektas’ın arşivinden kartpostal ve fotoğraflarla İstanbul’un doğa, sanat, tarih, insan ve sosyal yaşam görüntülerini içeren mütevacı ve içten bir sergi.



N İ S A N P R O G R A M I

02 Nisan Cumartesi	Fenomenoloji Üzerine	Söyleşi	10.00
02 Nisan Cumartesi	Kitapların Peşinde: Bilgiyi Toplayan ve Paylaşan...	Söyleşi	14.00
09 Nisan Cumartesi	Fenomenolojide Güncel Sorunlar	Söyleşi	10.00
09 Nisan Cumartesi	I. Dünya Savaşından 100 Yıl Sonra Sykes-Picot...	Söyleşi	14.00
16 Nisan Cumartesi	"Arke-Yazım" Olarak Fenomenoloji	Söyleşi	10.00
16 Nisan Cumartesi	Hegel Fenomenolojisinde Bilincin Serüveni	Söyleşi	14.00
30 Nisan Cumartesi	Nöroplastisite ve Varoluşçu Fenomenoloji	Söyleşi	10.00
30 Nisan Cumartesi	Birinci Dünya Savaşı'nın Unutulmaz Zaferi...	Söyleşi	14.00

K Ü L T Ü R M E R K E Z L E R İ M İ Z



Gişe Tel: 0216 467 25 68
Bağdat Cad. Haldun Taner Sok. No: 11
Caddebostan, Kadıköy/İstanbul



Gişe Tel: 0216 658 00 15
Bayar Cad. Buket Sok. No: 16 Kozyatağı, Kadıköy/İstanbul
Tel: 0216 658 00 14 Faks: 0216 658 00 23



Gişe Tel: 0216 418 95 49
Caferağa Mah. Moda Cad. Nail Bey Sok. Kadıköy/İstanbul
Bilgi: 0216 418 16 46



Rasimpaşa Mah. İskele Sok. No: 43/1
Yeldeğirmeni, Kadıköy/İstanbul
Tel: 0216 337 00 58



Caferağa Mah. Rıhtım Caddesi No: 2/3 Eski Başkanlık Binası
(Beşiktaş İskelesi Karşısı) Kadıköy/İstanbul
Tel: 0216 337 86 54-55 Faks: 0216 414 50 62 www.kbtesak.org



19 Mayıs Mah. Bayar Cad. Sultan Sok. No: 18
Kozyatağı, Kadıköy/İstanbul
Tel: 0216 411 48 33 akademi@kadikoy.bel.tr



Kadıköy'de İstanbul Belediyesi'nin örgütlenmesi 1869'da "Belediye Nizamnamesi" ile başlamıştır. Bu Nizamnameye göre İstanbul (14) belediye dairesine (şubesine) ayrılmıştır. Kadıköy ise 13. Daireydi. Zaman içinde dairelerin bu numaralarının değiştiği biliniyor. İşte bu düzenlemelerin gereği olarak, o zamanki adıyla "Kumluk" denilen yerde, Belediye Başkanı Doktor Cemil Topuzlu zamanında bugün Kütüphane hizmeti vermekte olan TESAK binası, Belediye Şubesi olarak inşa edildi.

Geleneksel Türk mimarisinin yapısal ve dekoratif unsurlarından esinlenerek tasarlanan binanın mimarı, İstanbul'da birçok eser yapan Giulio Mongeri'nin yardımcılarından İstanbullu Mimar Terziyan'dır.

Caferağa Mah. Rıhtım Caddesi No: 2/3 Eski Başkanlık
Binası (Beşiktaş İskelesi Karşısı) Kadıköy/İstanbul
Tel: 0216 337 86 54-55 Faks: 0216 414 50 62

www.kbtesak.org



kadikoy.bel.tr | ☎ 444 55 22

📍 /kadikoybelediye